
http://yurist-online.org 

 

АДМІНІСТРАЦІЯ ДЕРЖАВНОЇ СЛУЖБИ 

СПЕЦІАЛЬНОГО ЗВ'ЯЗКУ ТА ЗАХИСТУ 

ІНФОРМАЦІЇ УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

23.10.2015 м. Київ N 634 

 

 

Зареєстровано в Міністерстві юстиції України 

10 листопада 2015 р. за N 1411/27856 

Про відомчі заохочувальні відзнаки Державної служби 

спеціального зв'язку та захисту інформації України 

Відповідно до Дисциплінарного статуту Збройних Сил України, Положення про 

відомчі заохочувальні відзнаки, затвердженого Указом Президента України від 

30 травня 2012 року N 365, та з метою визначення порядку заохочення 

відомчими заохочувальними відзнаками Державної служби спеціального зв'язку 

та захисту інформації України 

НАКАЗУЮ: 

1. Установити відомчі заохочувальні відзнаки Державної служби спеціального 

зв'язку та захисту інформації України: 

Подяку Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України; 

Почесну грамоту Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації 

України; 

нагрудний знак "Відзнака Державної служби спеціального зв'язку та захисту 

інформації України"; 

нагрудний знак "За особливі заслуги"; 

медаль "Ветеран служби"; 

медаль "20 років сумлінної служби"; 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org 

медаль "15 років сумлінної служби"; 

медаль "10 років сумлінної служби". 

2. Затвердити такі, що додаються: 

Положення про відомчі заохочувальні відзнаки Державної служби спеціального 

зв'язку та захисту інформації України; 

опис Подяки Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації 

України; 

малюнок Подяки Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації 

України; 

опис Почесної грамоти Державної служби спеціального зв'язку та захисту 

інформації України; 

малюнок Почесної грамоти Державної служби спеціального зв'язку та захисту 

інформації України; 

опис відомчої заохочувальної відзнаки Державної служби спеціального зв'язку 

та захисту інформації України - нагрудного знака "Відзнака Державної служби 

спеціального зв'язку та захисту інформації України"; 

малюнок відомчої заохочувальної відзнаки Державної служби спеціального 

зв'язку та захисту інформації України - нагрудного знака "Відзнака Державної 

служби спеціального зв'язку та захисту інформації України"; 

ескіз посвідчення про нагородження відомчою заохочувальною відзнакою 

Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України - 

нагрудним знаком "Відзнака Державної служби спеціального зв'язку та захисту 

інформації України"; 

опис відомчої заохочувальної відзнаки Державної служби спеціального зв'язку 

та захисту інформації України - нагрудного знака "За особливі заслуги"; 

малюнок відомчої заохочувальної відзнаки Державної служби спеціального 

зв'язку та захисту інформації України - нагрудного знака "За особливі заслуги"; 

ескіз посвідчення про нагородження відомчою заохочувальною відзнакою 

Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України - 

нагрудним знаком "За особливі заслуги"; 

опис відомчої заохочувальної відзнаки Державної служби спеціального зв'язку 

та захисту інформації України - медалі "Ветеран служби"; 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org 

малюнок відомчої заохочувальної відзнаки Державної служби спеціального 

зв'язку та захисту інформації України - медалі "Ветеран служби"; 

ескіз посвідчення про нагородження відомчою заохочувальною відзнакою 

Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України - 

медаллю "Ветеран служби"; 

опис відомчої заохочувальної відзнаки Державної служби спеціального зв'язку 

та захисту інформації України - медалі "20 років сумлінної служби"; 

малюнок відомчої заохочувальної відзнаки Державної служби спеціального 

зв'язку та захисту інформації України - медалі "20 років сумлінної служби"; 

ескіз посвідчення про нагородження відомчою заохочувальною відзнакою 

Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України - 

медаллю "20 років сумлінної служби"; 

опис відомчої заохочувальної відзнаки Державної служби спеціального зв'язку 

та захисту інформації України - медалі "15 років сумлінної служби"; 

малюнок відомчої заохочувальної відзнаки Державної служби спеціального 

зв'язку та захисту інформації України - медалі "15 років сумлінної служби"; 

ескіз посвідчення про нагородження відомчою заохочувальною відзнакою 

Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України - 

медаллю "15 років сумлінної служби"; 

опис відомчої заохочувальної відзнаки Державної служби спеціального зв'язку 

та захисту інформації України - медалі "10 років сумлінної служби"; 

малюнок відомчої заохочувальної відзнаки Державної служби спеціального 

зв'язку та захисту інформації України - медалі "10 років сумлінної служби"; 

ескіз посвідчення про нагородження відомчою заохочувальною відзнакою 

Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України - 

медаллю "10 років сумлінної служби". 

3. Департаменту забезпечення Державної служби спеціального зв'язку та 

захисту інформації України забезпечити придбання відомчих заохочувальних 

відзнак Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України і 

посвідчень до них у межах коштів Державного бюджету України на зазначені 

цілі на підставі заявки Департаменту кадрового забезпечення Адміністрації 

Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України на 

наступний рік, що подається до Департаменту забезпечення Державної служби 

спеціального зв'язку та захисту інформації України не пізніше 15 березня 

поточного року, організувати їх зберігання та видачу згідно з наказами про 

нагородження. 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org 

4. Директору Департаменту кадрового забезпечення Адміністрації Державної 

служби спеціального зв'язку та захисту інформації України забезпечити подання 

цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України в 

установленому порядку. 

5. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Адміністрації Державної служби 

спеціального зв'язку та захисту інформації України від 28 січня 2013 року N 43 

"Про відомчі заохочувальні відзнаки Державної служби спеціального зв'язку та 

захисту інформації України", зареєстрований у Міністерстві юстиції України 13 

лютого 2013 року за N 250/22782. 

6. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

7. Цей наказ набирає чинності з 01 січня 2016 року, але не раніше дня його 

офіційного опублікування. 

  

Голова Служби 

генерал-майор Держспецзв'язку Л. О. Євдоченко 

ПОГОДЖЕНО:   

Голова Первинної профспілкової 

організації Адміністрації Державної 

служби спеціального зв'язку 

та захисту інформації України В. В. Казнадій 

Голова Комісії державних 

нагород та геральдики С. Льовочкін 

 

 

  

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Адміністрації Державної 

служби спеціального зв'язку та 

захисту інформації України 

23 жовтня 2015 року N 634 

Зареєстровано 

в Міністерстві юстиції України 

10 листопада 2015 р. за N 

1411/27856 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org 

ПОЛОЖЕННЯ 

про відомчі заохочувальні відзнаки Державної служби спеціального зв'язку 

та захисту інформації України 

I. Загальні положення 

1. Цим Положенням визначається порядок заохочення відомчими 

заохочувальними відзнаками (далі - відзнаки) Державної служби спеціального 

зв'язку та захисту інформації України (далі - Держспецзв'язку): 

1) оголошення Подяки Державної служби спеціального зв'язку та захисту 

інформації України; 

2) нагородження Почесною грамотою Державної служби спеціального зв'язку та 

захисту інформації України; 

3) нагородження нагрудним знаком "Відзнака Державної служби спеціального 

зв'язку та захисту інформації України"; 

4) нагородження нагрудним знаком "За особливі заслуги"; 

5) нагородження медаллю "Ветеран служби"; 

6) нагородження медаллю "20 років сумлінної служби"; 

7) нагородження медаллю "15 років сумлінної служби"; 

8) нагородження медаллю "10 років сумлінної служби". 

Вищою відзнакою Держспецзв'язку є нагрудний знак "Відзнака Державної 

служби спеціального зв'язку та захисту інформації України". 

2. Подяку Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України 

оголошують: 

1) військовослужбовцям Держспецзв'язку за сумлінне та бездоганне виконання 

службових обов'язків, старанність, розумну ініціативу, високі показники у 

навчанні та військовій дисципліні; 

2) працівникам Держспецзв'язку та працівникам державних підприємств, 

установ і організацій, що входять до сфери управління Адміністрації 

Держспецзв'язку, за успішне та сумлінне виконання службових обов'язків; 

3) військовослужбовцям, працівникам Держспецзв'язку та працівникам 

державних підприємств, установ і організацій, що входять до сфери управління 

Адміністрації Держспецзв'язку, після виходу їх на пенсію за допомогу і 

сприяння Держспецзв'язку у вирішенні покладених на неї завдань, активну 

участь у патріотичному вихованні молоді. 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org 

3. Почесною грамотою Державної служби спеціального зв'язку та захисту 

інформації України нагороджуються: 

1) військовослужбовці Держспецзв'язку за зразкове виконання службових 

обов'язків і досягнення конкретних результатів у забезпеченні діяльності 

Держспецзв'язку, старанність, розумну ініціативу, відмінні показники у 

навчанні та військовій дисципліні; 

2) працівники Держспецзв'язку та працівники державних підприємств, установ і 

організацій, що входять до сфери управління Адміністрації Держспецзв'язку, за 

успішне та сумлінне виконання службових обов'язків; 

3) військовослужбовці, працівники Держспецзв'язку та працівники державних 

підприємств, установ і організацій, що входять до сфери управління 

Адміністрації Держспецзв'язку, після виходу їх на пенсію за активну допомогу і 

сприяння Держспецзв'язку у вирішенні покладених на неї завдань, активну 

участь у патріотичному вихованні молоді. 

4. Нагрудним знаком "Відзнака Державної служби спеціального зв'язку та 

захисту інформації України" нагороджуються військовослужбовці та 

працівники Держспецзв'язку за: 

1) визначні заслуги у справі захисту інформаційного простору України, 

реалізації завдань державної політики у сфері захисту державних 

інформаційних ресурсів у мережах передачі даних, криптографічного та 

технічного захисту інформації; 

2) визначний особистий внесок у забезпечення функціонування державної 

системи урядового зв'язку; 

3) бездоганну службу та визначні досягнення в організації службової діяльності 

при виконанні завдань, покладених на Держспецзв'язку; 

4) визначний особистий внесок у виховання та підготовку кваліфікованих 

кадрів. 

Цим нагрудним знаком також нагороджуються військовослужбовці та 

працівники Держспецзв'язку після виходу їх на пенсію за визначний особистий 

внесок у справу захисту інформаційного простору України, значне сприяння 

Держспецзв'язку у вирішенні покладених на неї завдань, активну участь у 

патріотичному вихованні молоді. 

5. Нагрудним знаком "За особливі заслуги" нагороджуються 

військовослужбовці та працівники Держспецзв'язку за: 

1) бездоганну службу, зразкове виконання службових обов'язків і досягнення 

конкретних результатів у забезпеченні діяльності Держспецзв'язку; 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org 

2) організацію ефективної роботи структурних підрозділів Адміністрації 

Держспецзв'язку, її територіальних органів, Головного управління урядового 

фельд'єгерського зв'язку Держспецзв'язку, підрозділів урядового 

фельд'єгерського зв'язку, територіальних підрозділів, закладів, установ і 

організацій Держспецзв'язку; 

3) інші заслуги, виявлені під час служби (праці) в Держспецзв'язку. 

Цим нагрудним знаком також нагороджуються військовослужбовці та 

працівники Держспецзв'язку після виходу їх на пенсію за значну допомогу і 

сприяння Держспецзв'язку у вирішенні покладених на неї завдань, активну 

участь у патріотичному вихованні молоді. 

6. Медаллю "Ветеран служби" нагороджуються військовослужбовці 

Держспецзв'язку, які мають не менше ніж 25 років вислуги в календарному 

обчисленні на військовій службі, службі на посадах осіб рядового і 

начальницького складу Держспецзв'язку або в інших органах державної влади, 

де передбачено проходження служби особами рядового і начальницького 

складу, а також органах прокуратури, досягли високих показників у службі, є 

взірцем вірності Військовій присязі, сумлінно та бездоганно виконують 

службові обов'язки. 

7. Медаллю "20 років сумлінної служби" нагороджуються військовослужбовці 

Держспецзв'язку, які мають не менше ніж 20 років вислуги в календарному 

обчисленні на військовій службі, службі на посадах осіб рядового і 

начальницького складу Держспецзв'язку або в інших органах державної влади, 

де передбачено проходження служби особами рядового і начальницького 

складу, а також органах прокуратури, досягли високих показників у службі, 

сумлінно та бездоганно виконують службові обов'язки. 

8. Медаллю "15 років сумлінної служби" нагороджуються військовослужбовці 

Держспецзв'язку, які мають не менше ніж 15 років вислуги в календарному 

обчисленні на військовій службі, службі на посадах осіб рядового і 

начальницького складу Держспецзв'язку або в інших органах державної влади, 

де передбачено проходження служби особами рядового і начальницького 

складу, а також органах прокуратури, досягли високих показників у службі, 

сумлінно та бездоганно виконують службові обов'язки. 

9. Медаллю "10 років сумлінної служби" нагороджуються військовослужбовці 

Держспецзв'язку, які мають не менше ніж 10 років вислуги в календарному 

обчисленні на військовій службі, службі на посадах осіб рядового і 

начальницького складу Держспецзв'язку або в інших органах державної влади, 

де передбачено проходження служби особами рядового і начальницького 

складу, а також органах прокуратури, досягли високих показників у службі, 

сумлінно та бездоганно виконують службові обов'язки. 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org 

10. Відзнаками - медалями "Ветеран служби", "20 років сумлінної служби", "15 

років сумлінної служби" та "10 років сумлінної служби" - нагороджують з 

нагоди Дня Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації 

України (12 жовтня), починаючи з медалі "10 років сумлінної служби". 

Також військовослужбовці Держспецзв'язку можуть бути нагороджені при їх 

звільненні зі служби за наявності у них відповідної вислуги років. 

II. Порядок представлення до нагородження відзнаками Держспецзв'язку, 

розгляду матеріалів і прийняття рішення про нагородження 

1. Кандидатури до нагородження відповідними відзнаками Держспецзв'язку 

подають Голова Держспецзв'язку, заступники Голови Держспецзв'язку, 

керівники структурних підрозділів Адміністрації Держспецзв'язку, її 

територіальних органів, Головного управління урядового фельд'єгерського 

зв'язку Держспецзв'язку (у тому числі стосовно військовослужбовців та 

працівників підрозділів урядового фельд'єгерського зв'язку), територіальних 

підрозділів, закладів, установ і організацій Держспецзв'язку, державних 

підприємств, установ і організацій, що входять до сфери управління 

Адміністрації Держспецзв'язку. Для подання кандидатур до нагородження 

відповідними відзнаками Держспецзв'язку необхідно підготувати клопотання 

або рапорт про нагородження. У клопотанні (рапорті) про нагородження 

зазначаються конкретні заслуги особи, що стали підставою для порушення 

клопотання. Клопотання (рапорт) про нагородження подається Голові 

Держспецзв'язку або особі, яка виконує його обов'язки. Керівники, які подають 

клопотання (рапорт) про нагородження, персонально відповідають за 

правильність викладених у них даних. 

2. Для нагородження військовослужбовців і працівників Держспецзв'язку 

нагрудними знаками "Відзнака Державної служби спеціального зв'язку та 

захисту інформації України" і "За особливі заслуги" у структурних підрозділах 

Адміністрації Держспецзв'язку, її територіальних органах, Головному 

управлінні урядового фельд'єгерського зв'язку Держспецзв'язку, підрозділах 

урядового фельд'єгерського зв'язку, територіальних підрозділах, закладах, 

установах і організаціях Держспецзв'язку готується подання до нагородження 

відомчою заохочувальною відзнакою Державної служби спеціального зв'язку та 

захисту інформації України (додаток 1) із зазначенням конкретних заслуг особи. 

Питання щодо нагородження військовослужбовців і працівників 

Держспецзв'язку розглядається на засіданні колегії Адміністрації 

Держспецзв'язку. 

3. Після прийняття Головою Держспецзв'язку або особою, яка виконує його 

обов'язки, позитивного рішення щодо нагородження нагрудними знаками 

"Відзнака Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації 

України" або "За особливі заслуги" клопотання (рапорт) про нагородження 

разом із поданням до нагородження відомчою заохочувальною відзнакою 

Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України керівник 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org 

структурного підрозділу Адміністрації Держспецзв'язку, її територіального 

органу, Головного управління урядового фельд'єгерського зв'язку 

Держспецзв'язку, територіального підрозділу, закладу, установи або організації 

Держспецзв'язку передає в установленому порядку до Департаменту кадрового 

забезпечення Адміністрації Держспецзв'язку. 

4. Для нагородження військовослужбовців і працівників Держспецзв'язку 

нагрудними знаками "Відзнака Державної служби спеціального зв'язку та 

захисту інформації України", "За особливі заслуги", Почесною грамотою 

Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України та 

оголошення їм Подяки Державної служби спеціального зв'язку та захисту 

інформації України після виходу їх на пенсію керівники заінтересованих 

підрозділів готують клопотання (рапорт) із зазначенням конкретних заслуг 

особи, яке після прийняття позитивного рішення Головою Держспецзв'язку або 

особою, яка виконує його обов'язки, передається до Департаменту кадрового 

забезпечення Адміністрації Держспецзв'язку для підготовки наказу. 

5. Клопотання (рапорт) про нагородження передається до Департаменту 

кадрового забезпечення Адміністрації Держспецзв'язку завчасно, але не пізніше 

ніж за 3 тижні до дати нагородження чи в термін, визначений Головою 

Держспецзв'язку або особою, яка виконує його обов'язки. 

6. Рапорт (клопотання) про нагородження відзнаками - медалями "Ветеран 

служби", "20 років сумлінної служби", "15 років сумлінної служби" та "10 років 

сумлінної служби" - надсилається до Департаменту кадрового забезпечення 

Адміністрації Держспецзв'язку до 01 вересня кожного року. Вислуга років 

кандидатів до нагородження обчислюється станом на 12 жовтня поточного 

року. 

7. Про нагородження відзнаками Держспецзв'язку видається наказ Адміністрації 

Держспецзв'язку. 

III. Порядок вручення, носіння та зберігання відзнак Держспецзв'язку 

1. Відзнаки Держспецзв'язку вручаються в урочистій обстановці, на зборах 

(нарадах), перед строєм або нагородженій особі особисто Головою 

Держспецзв'язку або від його імені заступниками Голови Держспецзв'язку та 

іншими керівниками. 

2. Разом із нагрудним знаком чи медаллю Держспецзв'язку нагородженій особі 

вручається відповідне посвідчення встановленого зразка, опис якого наведено у 

додатку 2 до цього Положення. 

3. Про вручення відзнак Держспецзв'язку - нагрудних знаків "Відзнака 

Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України" і "За 

особливі заслуги" - складається протокол вручення відомчої заохочувальної 

відзнаки Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org 

(додаток 3), що підписується особою, яка проводила вручення. Цей протокол не 

пізніше ніж через 10 днів після його вручення надсилається до Департаменту 

кадрового забезпечення Адміністрації Держспецзв'язку для подальшого обліку 

та зберігання. 

4. Повторне нагородження нагрудними знаками "Відзнака Державної служби 

спеціального зв'язку та захисту інформації України", "За особливі заслуги", 

медалями "Ветеран служби", "20 років сумлінної служби", "15 років сумлінної 

служби" та "10 років сумлінної служби" не проводиться. Особи, яким 

оголошено Подяку Державної служби спеціального зв'язку та захисту 

інформації України чи які нагороджені Почесною грамотою Державної служби 

спеціального зв'язку та захисту інформації України, можуть бути повторно 

подані до заохочення за нові заслуги. 

5. В облікові документи військовослужбовців, трудові книжки працівників 

Держспецзв'язку та працівників державних підприємств, установ і організацій, 

що входять до сфери управління Адміністрації Держспецзв'язку, вноситься 

відповідний запис із зазначенням дати і номера наказу про нагородження. 

6. Відзнаки Держспецзв'язку у вигляді нагрудних знаків носять з правого боку 

грудей і розміщують після знаків державних нагород України та іноземних 

державних нагород у такій послідовності: "Відзнака Державної служби 

спеціального зв'язку та захисту інформації України", "За особливі заслуги". 

За наявності в особи декількох нагрудних знаків носять не більше ніж три таких 

знаки. 

Відзнаку у вигляді медалі носять з лівого боку грудей і розміщують після знаків 

державних нагород України та іноземних державних нагород. За наявності в 

особи декількох медалей, зазначених у пунктах 6 - 9 розділу I цього Положення, 

носять лише ту, що була вручена останньою. 

Замість нагрудних знаків і медалей нагороджена особа може носити планки до 

них, які розміщують після планок державних нагород України та іноземних 

державних нагород. 

7. У разі втрати (псування) нагрудного знака чи медалі Держспецзв'язку або 

посвідчень до них дублікат нагрудного знака чи медалі Держспецзв'язку або 

посвідчень до них не видається. 

8. Нагороджена особа може бути позбавлена відзнаки Держспецзв'язку наказом 

Адміністрації Держспецзв'язку в разі засудження цієї особи за скоєння злочину 

згідно з вироком суду, який набрав законної сили. У таких випадках відзнака і 

посвідчення до неї підлягають поверненню до Адміністрації Держспецзв'язку. 

9. Після смерті нагородженої особи відзнаки Держспецзв'язку та посвідчення 

про нагородження залишаються в сім'ї померлої (загиблої) особи як пам'ять. 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org 

10. На календарний рік встановлюється така гранична кількість відзнак 

Держспецзв'язку: 

1) Подяка Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України 

- до 600 шт.; 

2) Почесна грамота Державної служби спеціального зв'язку та захисту 

інформації України - до 600 шт.; 

3) нагрудний знак "Відзнака Державної служби спеціального зв'язку та захисту 

інформації України" - до 60 шт.; 

4) нагрудний знак "За особливі заслуги" - до 90 шт. 

Гранична кількість відзнак у вигляді медалей на календарний рік 

встановлюється відповідно до запланованої кількості військовослужбовців 

Держспецзв'язку, які будуть мати відповідну вислугу років на час 

нагородження. 

  

Директор Департаменту 

кадрового забезпечення 

Адміністрації Держспецзв'язку 

полковник Держспецзв'язку Ю. В. Печенюк 

 

 

  

 

 

ПОДАННЯ 

до нагородження відомчою заохочувальною відзнакою Державної служби 

спеціального зв'язку та захисту інформації України 

Кандидатура 

__________________________________________________________________________ 
                                               (військове звання, прізвище, ім'я, по батькові, посада, найменування органу, 

підрозділу, 

Додаток 1 

до Положення про відомчі 

заохочувальні відзнаки Державної 

служби спеціального зв'язку та 

захисту інформації України 

(пункт 2 розділу II) 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org 

_____________________________________________________________________________________ 
                                   закладу, установи, організації, з якого часу служить (працює) в Держспецзв'язку) 

подається до нагородження відомчою заохочувальною відзнакою Державної служби спеціального 

зв'язку та захисту інформації України - нагрудним знаком 

_____________________________________________________________________________________. 
                                                                                          (вид нагрудного знака) 

Характеристика із зазначенням підстав для нагородження: 

_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 
   (начальник структурного підрозділу Адміністрації Держспецзв'язку, її територіального органу, Головного 

управління  

   урядового фельд'єгерського зв'язку Держспецзв'язку, підрозділу урядового фельд'єгерського зв'язку, 

територіального  

          підрозділу, закладу, установи і організації Держспецзв'язку, посада, військове звання, підпис, ініціали, 

прізвище) 

"___" ___________ 20__ р. 

Рішення засідання колегії Адміністрації Державної служби спеціального зв'язку та захисту 

інформації України від "___" ____________ 20__ р. (N _____________ від "___" ____________ 20__ 

р.). 

Відомості перевірив 

_____________________________________________________________________________________. 
                               (посада, військове звання, підпис, ініціали, прізвище співробітника кадрового підрозділу) 

Наказом Адміністрації Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України від 

"___" ______________ 20__ р. N ___________________ 

_____________________________________________________________________________________ 
                                                                         (військове звання, прізвище, ім'я та по батькові) 

нагороджений(а) відомчою заохочувальною відзнакою Державної служби спеціального зв'язку та 

захисту інформації України 

______________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________. 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org 

                                                                                                 (вид нагрудного знака) 

Керівник кадрового підрозділу 

_____________________________________________________________________________________ 
                                                               (посада, військове звання, підпис, ініціали, прізвище) 

"___" __________ 20__ р. 

 

 

  

 

 

ОПИС 

ПОСВІДЧЕННЯ ДО НАГРУДНИХ ЗНАКІВ І МЕДАЛЕЙ 

1. Посвідчення до нагрудних знаків є книжечкою розміром 155 х 110 мм у 

розгорнутому вигляді у твердій обкладинці синього кольору. Посвідчення до 

медалей є книжечкою розміром 155 х 110 мм у розгорнутому вигляді у м'якій 

обкладинці синього кольору. 

2. Посередині лицьового боку обкладинки розміщено малий Державний Герб 

України, зверху - напис: "ДЕРЖАВНА СЛУЖБА СПЕЦІАЛЬНОГО ЗВ'ЯЗКУ 

ТА ЗАХИСТУ ІНФОРМАЦІЇ УКРАЇНИ", знизу - напис: "ПОСВІДЧЕННЯ", які 

виконані золотистим кольором. 

3. На лівому внутрішньому боці посвідчення у верхній частині розміщено 

напис: "ДЕРЖАВНА СЛУЖБА СПЕЦІАЛЬНОГО ЗВ'ЯЗКУ ТА ЗАХИСТУ 

ІНФОРМАЦІЇ УКРАЇНИ", виконаний синім кольором. 

4. Посередині лівого внутрішнього боку посвідчення до відомчих 

заохочувальних відзнак - нагрудних знаків "Відзнака Державної служби 

спеціального зв'язку та захисту інформації України", "За особливі заслуги", 

медалей "Ветеран служби", "20 років сумлінної служби", "15 років сумлінної 

служби" і "10 років сумлінної служби" - зображено малюнок відповідної 

відзнаки. 

5. Знизу лівого внутрішнього боку посвідчення до відзнак - нагрудних знаків 

"Відзнака Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації 

Додаток 2 

до Положення про відомчі 

заохочувальні відзнаки Державної 

служби спеціального зв'язку та 

захисту інформації України 

(пункт 2 розділу III) 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org 

України", "За особливі заслуги", медалей "Ветеран служби", "20 років сумлінної 

служби", "15 років сумлінної служби" і "10 років сумлінної служби" - розміщено 

назву відповідної відзнаки. 

6. Нижче від назви для відомчих заохочувальних відзнак - нагрудних знаків 

"Відзнака Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації 

України" і "За особливі заслуги" - місце для номера відзнаки. 

7. З правого внутрішнього боку посвідчення до відомчих заохочувальних 

відзнак - нагрудних знаків "Відзнака Державної служби спеціального зв'язку та 

захисту інформації України", "За особливі заслуги", медалей "Ветеран служби", 

"20 років сумлінної служби", "15 років сумлінної служби" і "10 років сумлінної 

служби" - розміщено текст чорного кольору такого змісту: 

____________________________________ 
(військове звання) 

____________________________________ 
(прізвище) 

____________________________________ 
(ім'я) 

____________________________________ 
(по батькові) 

НАГОРОДЖЕНИЙ(А) ВІДОМЧОЮ 

ЗАОХОЧУВАЛЬНОЮ ВІДЗНАКОЮ - 

____________________________________ 

____________________________________ 
(повна назва відзнаки) 

Наказ від "___" __________ 20__ року 

N _______ 

Голова Служби 

М. П. 

 

 

  

Додаток 3 

до Положення про відомчі 

заохочувальні відзнаки Державної 

служби спеціального зв'язку та 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org 

 

 

 

 

ПРОТОКОЛ 

вручення відомчої заохочувальної відзнаки Державної служби спеціального 

зв'язку та захисту інформації України 

"___" ____________ 20___ р. 

Мною, ______________________________________________________________________________ 
                                             (військове звання, прізвище, ініціали, посада особи, яка проводить вручення) 

_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________, 

вручено відомчу заохочувальну відзнаку Державної служби спеціального зв'язку та захисту 

інформації України 

_____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 
                                                                                                (вид нагрудного знака) 

та посвідчення до неї __________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________, 
                                                     (військове звання, прізвище, ім'я та по батькові нагородженого) 

нагородженому наказом Адміністрації Державної служби спеціального зв'язку та захисту 

інформації України від "___" ___________ 20___ р. N ____________. 

__________________________________ 
        (підпис особи, яка проводила вручення) 

М. П. 

___________________________ 
(підпис нагородженої особи) 

 

 

захисту інформації України 

(пункт 3 розділу III) 

Після заповнення підлягає 

поверненню до Департаменту 

кадрового забезпечення 

Адміністрації Держспецзв'язку 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org 

  

 

 

ОПИС 

Подяки Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації 

України 

Подяка Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України 

(далі - Подяка) виготовляється з високоякісного крейдованого паперу і має 

форму вертикально розташованого прямокутника розміром 210 х 297 мм. 

Тло Подяки - блакитного кольору. 

У верхній частині Подяки - зображення емблеми Державної служби 

спеціального зв'язку та захисту інформації України, виконане технікою золотого 

тиснення. Зображення розташоване у центрі концентричних кіл блакитного 

кольору, що символізують радіохвилі. 

Під емблемою розміщено напис жовтого кольору: "ДЕРЖАВНА СЛУЖБА 

СПЕЦІАЛЬНОГО ЗВ'ЯЗКУ ТА ЗАХИСТУ ІНФОРМАЦІЇ УКРАЇНИ" і напис: 

"ОГОЛОШУЄ ПОДЯКУ", виконаний технікою золотого тиснення. 

Нижче від написів - місце для тексту, в якому зазначено військове звання, 

прізвище, ім'я та по батькові нагородженої особи. 

Внизу Подяки - місце для підпису Голови Держспецзв'язку, печатки і дати 

нагородження. 

По периметру Подяки розташовано декоративну рамку у вигляді дубового та 

калинового листя, перевитого стрічкою кольорів Державного Прапора України. 

  

Директор Департаменту 

кадрового забезпечення 

Адміністрації Держспецзв'язку 

полковник Держспецзв'язку Ю. В. Печенюк 

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Адміністрації Державної 

служби спеціального зв'язку та 

захисту інформації України 

23 жовтня 2015 року N 634 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org 

  

 

 

МАЛЮНОК 

Подяки Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації 

України 

   

  

Директор Департаменту Ю. В. Печенюк 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Адміністрації Державної 

служби спеціального зв'язку та 

захисту інформації України 

23 жовтня 2015 року N 634 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org 

кадрового забезпечення 

Адміністрації Держспецзв'язку 

полковник Держспецзв'язку 

 

 

  

 

 

ОПИС 

Почесної грамоти Державної служби спеціального зв'язку та захисту 

інформації України 

Почесна грамота Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації 

України (далі - Почесна грамота) виготовляється з високоякісного крейдованого 

паперу і має форму вертикально розташованого прямокутника розміром 210 х 

297 мм. 

Тло Почесної грамоти - блакитного кольору. 

У верхній частині Почесної грамоти - зображення емблеми Державної служби 

спеціального зв'язку та захисту інформації України, виконане технікою золотого 

тиснення. Зображення розташоване у центрі концентричних кіл блакитного 

кольору, що символізують радіохвилі. 

Під емблемою розміщено напис жовтого кольору: "ДЕРЖАВНА СЛУЖБА 

СПЕЦІАЛЬНОГО ЗВ'ЯЗКУ ТА ЗАХИСТУ ІНФОРМАЦІЇ УКРАЇНИ", напис: 

"ПОЧЕСНА ГРАМОТА", виконаний технікою золотого тиснення, та напис 

жовтого кольору: "НАГОРОДЖУЄТЬСЯ". 

Нижче від написів - місце для тексту, в якому зазначено підстави нагородження, 

військове звання, прізвище, ім'я та по батькові нагородженої особи. 

Внизу Почесної грамоти - місце для підпису Голови Держспецзв'язку, печатки і 

дати нагородження. 

По периметру Почесної грамоти розташовано декоративну рамку у вигляді 

дубового та калинового листя, перевитого стрічкою кольорів Державного 

Прапора України. 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Адміністрації Державної 

служби спеціального зв'язку та 

захисту інформації України 

23 жовтня 2015 року N 634 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org 

  

Директор Департаменту 

кадрового забезпечення 

Адміністрації Держспецзв'язку 

полковник Держспецзв'язку Ю. В. Печенюк 

 

 

  

 

 

МАЛЮНОК 

Почесної грамоти Державної служби спеціального зв'язку та захисту 

інформації України 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Адміністрації Державної 

служби спеціального зв'язку та 

захисту інформації України 

23 жовтня 2015 року N 634 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org 

   

  

Директор Департаменту 

кадрового забезпечення 

Адміністрації Держспецзв'язку 

полковник Держспецзв'язку Ю. В. Печенюк 

 

 

  

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Адміністрації Державної 

служби спеціального зв'язку та 

захисту інформації України 

23 жовтня 2015 року N 634 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org 

ОПИС 

відомчої заохочувальної відзнаки Державної служби спеціального зв'язку 

та захисту інформації України - нагрудного знака "Відзнака Державної 

служби спеціального зв'язку та захисту інформації України" 

Відомча заохочувальна відзнака Державної служби спеціального зв'язку та 

захисту інформації України - нагрудний знак "Відзнака Державної служби 

спеціального зв'язку та захисту інформації України" виготовляється з жовтого 

металу і має форму хреста із заокругленими фігурними сторонами із світло-

бордової емалі. На хрест накладено круглий медальйон із синьої емалі зі 

стрічкою з білої емалі по краю. На стрічці розміщено напис: "ВІДЗНАКА 

ДЕРЖСПЕЦЗВ'ЯЗКУ". З-під медальйона між сторонами хреста розходяться 

стилізовані промені. У центрі медальйона розміщено зображення емблеми 

Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України. 

Усі зображення і написи знака - рельєфні, з жовтого металу, стилізовані промені 

- з білого металу. 

Розмір нагрудного знака: 45 х 45 мм. 

Зворотний бік нагрудного знака - плоский із вигравіруваним номером і 

застібкою для кріплення до одягу. 

Стрічка планки до нагрудного знака - синя муарова з однією повздовжньою 

білою смужкою посередині, жовтими та світло-бордовими смужками з країв. 

Ширина білої смужки - 4 мм, жовтих смужок - 4 мм, світло-бордових - 1 мм 

кожна. 

Планка нагрудного знака - прямокутна металева пластинка, обтягнута стрічкою. 

Розмір планки: висота - 28 мм, ширина - 12 мм. 

  

Директор Департаменту 

кадрового забезпечення 

Адміністрації Держспецзв'язку 

полковник Держспецзв'язку Ю. В. Печенюк 

 

 

  

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Адміністрації Державної 

служби спеціального зв'язку та 

захисту інформації України 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org 

 

 

МАЛЮНОК 

відомчої заохочувальної відзнаки Державної служби спеціального зв'язку 

та захисту інформації України - нагрудного знака "Відзнака Державної 

служби спеціального зв'язку та захисту інформації України" 

   

  

Директор Департаменту 

кадрового забезпечення 

Адміністрації Держспецзв'язку 

полковник Держспецзв'язку Ю. В. Печенюк 

 

 

  

 

 

ЕСКІЗ ПОСВІДЧЕННЯ 

про нагородження відомчою заохочувальною відзнакою Державної служби 

спеціального зв'язку та захисту інформації України - нагрудним знаком 

"Відзнака Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації 

України" 

23 жовтня 2015 року N 634 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Адміністрації Державної 

служби спеціального зв'язку та 

захисту інформації України 

23 жовтня 2015 року N 634 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org 

   

  

Директор Департаменту 

кадрового забезпечення 

Адміністрації Держспецзв'язку 

полковник Держспецзв'язку Ю. В. Печенюк 

 

 

  

 

 

ОПИС 

відомчої заохочувальної відзнаки Державної служби спеціального зв'язку 

та захисту інформації України - нагрудного знака "За особливі заслуги" 

Відомча заохочувальна відзнака Державної служби спеціального зв'язку та 

захисту інформації України - нагрудний знак "За особливі заслуги" 

виготовляється з жовтого металу і має форму чотирикутної фортеці із синьої 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Адміністрації Державної 

служби спеціального зв'язку та 

захисту інформації України 

23 жовтня 2015 року N 634 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org 

емалі в обрамленні лаврового листя, у центрі якої розміщено зображення 

емблеми Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України. 

У нижній частині знака розміщено темно-червону стрічку з написом: "ЗА 

ОСОБЛИВІ ЗАСЛУГИ". 

Усі зображення і написи знака - рельєфні, з жовтого металу. 

Розмір нагрудного знака: висота - 45 мм, ширина - 40 мм. 

Зворотний бік нагрудного знака - плоский із вигравіруваним номером і 

застібкою для кріплення до одягу. 

Стрічка планки до нагрудного знака - синя муарова з двома повздовжніми 

білими смужками посередині, жовтими та світло-бордовими смужками з країв. 

Ширина білих смужок - 3 мм, жовтих - 4 мм, світло-бордових - 1 мм кожна. 

Відстань між білими смужками - 2 мм. 

Планка нагрудного знака - прямокутна металева пластинка, обтягнута стрічкою. 

Розмір планки: висота - 28 мм, ширина - 12 мм. 

  

Директор Департаменту 

кадрового забезпечення 

Адміністрації Держспецзв'язку 

полковник Держспецзв'язку Ю. В. Печенюк 

 

 

  

 

 

МАЛЮНОК 

відомчої заохочувальної відзнаки Державної служби спеціального зв'язку 

та захисту інформації України - нагрудного знака "За особливі заслуги" 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Адміністрації Державної 

служби спеціального зв'язку та 

захисту інформації України 

23 жовтня 2015 року N 634 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org 

   

  

Директор Департаменту 

кадрового забезпечення 

Адміністрації Держспецзв'язку 

полковник Держспецзв'язку Ю. В. Печенюк 

 

 

  

 

 

ЕСКІЗ ПОСВІДЧЕННЯ 

про нагородження відомчою заохочувальною відзнакою Державної служби 

спеціального зв'язку та захисту інформації України - нагрудним знаком "За 

особливі заслуги" 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Адміністрації Державної 

служби спеціального зв'язку та 

захисту інформації України 

23 жовтня 2015 року N 634 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org 

   

  

Директор Департаменту 

кадрового забезпечення 

Адміністрації Держспецзв'язку 

полковник Держспецзв'язку Ю. В. Печенюк 

 

 

  

 

 

ОПИС 

відомчої заохочувальної відзнаки Державної служби спеціального зв'язку 

та захисту інформації України - медалі "Ветеран служби" 

Відомча заохочувальна відзнака Державної служби спеціального зв'язку та 

захисту інформації України - медаль "Ветеран служби" виготовляється з 

жовтого металу і має форму круглої прорізної медалі діаметром 32 мм, у центрі 

якої розміщено зображення емблеми Державної служби спеціального зв'язку та 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Адміністрації Державної 

служби спеціального зв'язку та 

захисту інформації України 

23 жовтня 2015 року N 634 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org 

захисту інформації України. Зверху та знизу центрального медальйона 

розміщено стрічки з білої емалі з написами: "ВЕТЕРАН" і "СЛУЖБИ". Медаль 

має бортик. 

На зворотному боці медалі розміщено напис: "ДЕРЖАВНА СЛУЖБА 

СПЕЦІАЛЬНОГО ЗВ'ЯЗКУ ТА ЗАХИСТУ ІНФОРМАЦІЇ УКРАЇНИ", під якою 

- зображення лаврової та калинової гілок. 

Усі зображення і написи - рельєфні, з жовтого металу. 

За допомогою кільця з вушком медаль з'єднується з прямокутною колодкою, 

обтягнутою стрічкою. Розміри: колодки - 28 х 42 мм, фігурної дужки та 

заокругленого виступу до колодки - відповідно 30 х 2 мм і 2 мм. Стрічка до 

колодки медалі - жовта муарова з однією повздовжньою блакитною смужкою 

посередині, синіми та світло-бордовими смужками з країв. Ширина блакитної 

смужки - 10 мм, синіх смужок - 3 мм, світло-бордових - 1 мм кожна. 

На зворотному боці колодки є застібка для кріплення медалі до одягу. 

Планка медалі - прямокутна металева пластинка, обтягнута стрічкою. Розмір 

планки: висота - 28 мм, ширина - 12 мм. 

  

Директор Департаменту 

кадрового забезпечення 

Адміністрації Держспецзв'язку 

полковник Держспецзв'язку Ю. В. Печенюк 

 

 

  

 

 

МАЛЮНОК 

відомчої заохочувальної відзнаки Державної служби спеціального зв'язку 

та захисту інформації України - медалі "Ветеран служби" 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Адміністрації Державної 

служби спеціального зв'язку та 

захисту інформації України 

23 жовтня 2015 року N 634 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org 

   

  

Директор Департаменту 

кадрового забезпечення 

Адміністрації Держспецзв'язку 

полковник Держспецзв'язку Ю. В. Печенюк 

 

 

  

 

 

ЕСКІЗ ПОСВІДЧЕННЯ 

про нагородження відомчою заохочувальною відзнакою Державної служби 

спеціального зв'язку та захисту інформації України - медаллю "Ветеран 

служби" 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Адміністрації Державної 

служби спеціального зв'язку та 

захисту інформації України 

23 жовтня 2015 року N 634 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org 

   

  

Директор Департаменту 

кадрового забезпечення 

Адміністрації Держспецзв'язку 

полковник Держспецзв'язку Ю. В. Печенюк 

 

 

  

 

 

ОПИС 

відомчої заохочувальної відзнаки Державної служби спеціального зв'язку 

та захисту інформації України - медалі "20 років сумлінної служби" 

Відомча заохочувальна відзнака Державної служби спеціального зв'язку та 

захисту інформації України - медаль "20 років сумлінної служби" 

виготовляється з жовтого металу і має форму круглої медалі діаметром 32 мм, у 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Адміністрації Державної 

служби спеціального зв'язку та 

захисту інформації України 

23 жовтня 2015 року N 634 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org 

центрі якої розміщено зображення емблеми Державної служби спеціального 

зв'язку та захисту інформації України. Медаль має бортик. 

На зворотному боці медалі розміщено: у центрі - напис: "20 РОКІВ 

СУМЛІННОЇ СЛУЖБИ", у нижній частині - зображення лаврової та калинової 

гілок. 

Усі зображення і написи - рельєфні. 

Медаль "20 років сумлінної служби" виготовляється з покриттям із жовтого 

металу. 

За допомогою кільця з вушком медаль з'єднується з прямокутною колодкою, 

обтягнутою стрічкою. Розміри: колодки - 28 х 42 мм, фігурної дужки та 

заокругленого виступу до колодки - відповідно 30 х 2 мм і 2 мм. Стрічка до 

колодки медалі - жовта муарова з однією повздовжньою блакитною смужкою 

посередині, синіми та світло-бордовими смужками з країв. Ширина блакитної 

смужки - 2 мм, синіх смужок - 3 мм, світло-бордових - 1 мм кожна. 

На зворотному боці колодки є застібка для кріплення медалі до одягу. 

Планка медалі - прямокутна металева пластинка, обтягнута стрічкою. Розмір 

планки: висота - 28 мм, ширина - 12 мм. 

  

Директор Департаменту 

кадрового забезпечення 

Адміністрації Держспецзв'язку 

полковник Держспецзв'язку Ю. В. Печенюк 

 

 

  

 

 

МАЛЮНОК 

відомчої заохочувальної відзнаки Державної служби спеціального зв'язку 

та захисту інформації України - медалі "20 років сумлінної служби" 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Адміністрації Державної 

служби спеціального зв'язку та 

захисту інформації України 

23 жовтня 2015 року N 634 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org 

   

  

Директор Департаменту 

кадрового забезпечення 

Адміністрації Держспецзв'язку 

полковник Держспецзв'язку Ю. В. Печенюк 

 

 

  

 

 

ЕСКІЗ ПОСВІДЧЕННЯ 

про нагородження відомчою заохочувальною відзнакою Державної служби 

спеціального зв'язку та захисту інформації України - медаллю "20 років 

сумлінної служби" 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Адміністрації Державної 

служби спеціального зв'язку та 

захисту інформації України 

23 жовтня 2015 року N 634 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org 

   

  

Директор Департаменту 

кадрового забезпечення 

Адміністрації Держспецзв'язку 

полковник Держспецзв'язку Ю. В. Печенюк 

 

 

  

 

 

ОПИС 

відомчої заохочувальної відзнаки Державної служби спеціального зв'язку 

та захисту інформації України - медалі "15 років сумлінної служби" 

Відомча заохочувальна відзнака Державної служби спеціального зв'язку та 

захисту інформації України - медаль "15 років сумлінної служби" 

виготовляється з жовтого металу і має форму круглої медалі діаметром 32 мм, у 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Адміністрації Державної 

служби спеціального зв'язку та 

захисту інформації України 

23 жовтня 2015 року N 634 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org 

центрі якої розміщено зображення емблеми Державної служби спеціального 

зв'язку та захисту інформації України. Медаль має бортик. 

На зворотному боці медалі розміщено: у центрі - напис: "15 РОКІВ 

СУМЛІННОЇ СЛУЖБИ", у нижній частині - зображення лаврової та калинової 

гілок. 

Усі зображення і написи - рельєфні. 

Медаль "15 років сумлінної служби" виготовляється з покриттям із білого 

металу. 

За допомогою кільця з вушком медаль з'єднується з прямокутною колодкою, 

обтягнутою стрічкою. Розміри: колодки - 28 х 42 мм, фігурної дужки та 

заокругленого виступу до колодки - відповідно 30 х 2 мм і 2 мм. Стрічка до 

колодки медалі - жовта муарова з двома повздовжніми блакитними смужками 

посередині, синіми та світло-бордовими смужками з країв. Ширина блакитних 

смужок - 2 мм, синіх - 3 мм, світло-бордових - 1 мм кожна. Відстань між 

блакитними смужками - 2 мм. 

На зворотному боці колодки є застібка для кріплення медалі до одягу. 

Планка медалі - прямокутна металева пластинка, обтягнута стрічкою. Розмір 

планки: висота - 28 мм, ширина - 12 мм. 

  

Директор Департаменту 

кадрового забезпечення 

Адміністрації Держспецзв'язку 

полковник Держспецзв'язку Ю. В. Печенюк 

 

 

  

 

 

МАЛЮНОК 

відомчої заохочувальної відзнаки Державної служби спеціального зв'язку 

та захисту інформації України - медалі "15 років сумлінної служби" 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Адміністрації Державної 

служби спеціального зв'язку та 

захисту інформації України 

23 жовтня 2015 року N 634 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org 

   

  

Директор Департаменту 

кадрового забезпечення 

Адміністрації Держспецзв'язку 

полковник Держспецзв'язку Ю. В. Печенюк 

 

 

  

 

 

ЕСКІЗ ПОСВІДЧЕННЯ 

про нагородження відомчою заохочувальною відзнакою Державної служби 

спеціального зв'язку та захисту інформації України - медаллю "15 років 

сумлінної служби" 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Адміністрації Державної 

служби спеціального зв'язку та 

захисту інформації України 

23 жовтня 2015 року N 634 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org 

   

  

Директор Департаменту 

кадрового забезпечення 

Адміністрації Держспецзв'язку 

полковник Держспецзв'язку Ю. В. Печенюк 

 

 

  

 

 

ОПИС 

відомчої заохочувальної відзнаки Державної служби спеціального зв'язку 

та захисту інформації України - медалі "10 років сумлінної служби" 

Відомча заохочувальна відзнака Державної служби спеціального зв'язку та 

захисту інформації України - медаль "10 років сумлінної служби" 

виготовляється з жовтого металу і має форму круглої медалі діаметром 32 мм, у 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Адміністрації Державної 

служби спеціального зв'язку та 

захисту інформації України 

23 жовтня 2015 року N 634 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org 

центрі якої розміщено зображення емблеми Державної служби спеціального 

зв'язку та захисту інформації України. Медаль має бортик. 

На зворотному боці медалі розміщено: у центрі - напис: "10 РОКІВ 

СУМЛІННОЇ СЛУЖБИ", у нижній частині - зображення лаврової та калинової 

гілок. 

Усі зображення і написи - рельєфні. 

Медаль "10 років сумлінної служби" виготовляється з покриттям із червоної 

міді. 

За допомогою кільця з вушком медаль з'єднується з прямокутною колодкою, 

обтягнутою стрічкою. Розміри: колодки - 28 х 42 мм, фігурної дужки та 

заокругленого виступу до колодки - відповідно 30 х 2 мм і 2 мм. Стрічка до 

колодки медалі - жовта муарова з трьома повздовжніми блакитними смужками 

посередині, синіми та світло-бордовими смужками з країв. Ширина блакитних 

смужок - 2 мм, синіх - 3 мм, світло-бордових - 1 мм кожна. Відстань між 

блакитними смужками - 2 мм. 

На зворотному боці колодки є застібка для кріплення медалі до одягу. 

Планка медалі - прямокутна металева пластинка, обтягнута стрічкою. Розмір 

планки: висота - 28 мм, ширина - 12 мм. 

  

Директор Департаменту 

кадрового забезпечення 

Адміністрації Держспецзв'язку 

полковник Держспецзв'язку Ю. В. Печенюк 

 

 

  

 

 

МАЛЮНОК 

відомчої заохочувальної відзнаки Державної служби спеціального зв'язку 

та захисту інформації України - медалі "10 років сумлінної служби" 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Адміністрації Державної 

служби спеціального зв'язку та 

захисту інформації України 

23 жовтня 2015 року N 634 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org 

   

  

Директор Департаменту 

кадрового забезпечення 

Адміністрації Держспецзв'язку 

полковник Держспецзв'язку Ю. В. Печенюк 

 

 

  

 

 

ЕСКІЗ ПОСВІДЧЕННЯ 

про нагородження відомчою заохочувальною відзнакою Державної служби 

спеціального зв'язку та захисту інформації України - медаллю "10 років 

сумлінної служби" 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Адміністрації Державної 

служби спеціального зв'язку та 

захисту інформації України 

23 жовтня 2015 року N 634 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org 

   

  

Директор Департаменту 

кадрового забезпечення 

Адміністрації Держспецзв'язку 

полковник Держспецзв'язку Ю. В. Печенюк 

 

http://yurist-online.org/

